
１. 適用配管

２. 使用圧力

３. 流体温度

４. 適用管サイズ

５. 適用流体

６. 部品の名称と材質

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手〔JIS B 2301〕、
ねじ込み式排水管継手〔JIS B 2303〕の可鍛鋳鉄製のみ

水、薬品、油類／1.0MPa
空気、有機ガス／ 0.7MPa

EPDM：−30℃〜100℃
NBR   ：−20℃〜80℃

20A 〜 100A

EPDM：水、空気、薬品、蒸気《蒸気配管については160℃で３ケ月（当社実験）、140℃で１年間。》

NBR  ：有機ガス、油類
●上記に含まれない流体については
   お問い合わせください。

部品名称

ケーシング
ゴムスリーブ
六角ボルト
ワッシャ
丸ナットピン
補助ケーシング

■型式番号の表示

SB ソケット
シリーズ

呼び経 S：一般ネジ継手用

ゴムの材質 E : EPDM
　　　　　 N : NBR

SB-20SE

材質

SUS	304
EPDM/NBR
SUS	304
SUS	304
SUS	304
SUS	304

■製品仕様

■寸法・規格表

20A

25A

32A

40A

50A

65A

80A

100A

呼び径

■SBソケット・Sタイプ

型式番号
ケーシング 締付けボルト

幅
L1(mm) L2 (mm)

板厚t
(mm)

最大距離*
C
(mm) ネジの呼び 六角サイズ

重量
(kg)

SB-20S

SB-25S

SB-32S

SB-40S

SB-50S

SB-65S

SB-80S

SB-100S

52.0

54.0

13.0

16.0

24.0

1.0

2.0

53.0

60.0

68.0

68.0

78.0

78.0

84.0

108.0

M8

M10

13

17

0.29

0.40

0.45

0.47

0.52

0.89

0.98

1.15

【単位：mm】

*２０A用は一部構造が異なります。

Sタイプ 一般ネジ継手用

ケーシング

ナットピン

ワッシャ

A

C

L1

六角ボルト
ゴムスリーブ

補助
ケーシング

*ここで示す最大距離Cは取付け完了後の寸法です。

《　　　　　　 》ただし、２５A〜５０Aのサイズはバンド
無し管継手のみ使用可能です。

L2

t

桐原順治
長方形

桐原順治
テキストボックス
ナットピン

桐原順治
長方形

桐原順治
長方形

桐原順治
長方形

桐原順治
長方形

桐原順治
長方形

桐原順治
長方形

桐原順治
長方形

桐原順治
長方形


